
Página 117   terça-feira, 08 de Setembro de 2020 Nº 27.831Diário   Oficial
<BEGIN:1187508:117>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 053/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de 01 
(uma) máquina tipo motoniveladora (nova) para ser utilizada na Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do Norte/MT; 
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21/09/2020 às 09h00min. (Horário 
de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.
mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 04 de Setembro de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1187508:117>
<BEGIN:1187637:117>

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO 143/2020

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO 
NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água 
mineral, carga de gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames para 
atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Nova 
Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS MOLINA 
LTDA
VALOR REGISTRADO: R$ 50.541,60 (cinquenta mil quinhentos e 
quarenta e um reais e sessenta centavos)
Vigência: 04 de Setembro de 2021.
Data da Assinatura: 04 de Setembro de 2020.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1187637:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1187577:117>

RESULTADO
Pregão 015 / 2020

Na data de 26/08/2020 as 830 Horas, Foram abertas as propostas Referente a 
licitação supra citada, requisitada pelo(S) orgão(S):03 001 GABINETE SEC, 
MUN. DE ADMINISTRACAO E FAZENDA E devidamente acompanhada por 
esta comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais 
vigentes. Tendo como vencedor (es) o(s) listado(s) abaixo.  REGISTRO DE 
PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE PNEUS NOVOS 
PARA USO EM TODA A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
GUARITA -MT

4951 AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E 
PECAS LTDA EPP 20.063.556/0001-34

VENCEDOR
R$ 11.168,000

4687 D P DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E 
CORRACHAS - EPP 21.711.134/0001-90

VENCEDOR
R$ 69.721,900

4953 PNEUS BARBOSA LTDA 14.481.695/0001-85 VENCEDOR 
R$ 114.160,000
R$ 114.160,000

NOVA GUARITA - MT,04 de setembro de 2020.
YANA MARIA MARCON

Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1187577:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1187678:117>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO
DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 037/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO 
DA SESSAO: 02/09/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 02/09/2020   
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
HIDRAULICOS DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO 
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA -MT. LICITANTES VENCEDORES:  
NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI inscrita no 
CNPJ: 33.540.866/0001-44 VALOR GLOBAL: 46.897,39 (quarenta e seis 
mil oitocentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos).

 Nova Olímpia/MT,  04  desetembro  de  2020 .                                                                                                  
Eliete Silva. Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e 
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de 
Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA, sociedade empresária limitada, com sede na 
Rodovia Itapira-Lindóia, km 14, inscrita no CNPJ: 44.734.671/0001-51 e 
Inscrição Estadual n° 374.007.758.117 e filial na Avenida Paoletti, n° 363, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.734.671/0004-02, e Inscrição Estadual 
n° 374.016.640.119, ambas estabelecidas na cidade de Itapira, Estado de 
São Paulo. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS 
SERÃO UTILIZADOS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA 
COVID-19 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. 
VALOR GLOBAL: VALOR TOTAL R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.39.00.
00.0146074000

Nova Olímpia-MT, 04 de setembro de 2020.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO 077/2020/PMNO
REFERENTE À DISPENSA Nº 029/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 125/2020/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita 
no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, 
N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: a empresa CIENTIFICA 
MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.847.837/0001-
10, com sede na Avenida Anápolis, S/Nº, Quadra 29-A, Lote 06, Vila 
Brasília, na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.911-360, neste 
ato representado pelo senhor Sidney Castro de Pereira, brasileiro, casado, 
empresário, portadora do RG: 6.295.700 SSP/GO e o CPF: 383.337.831-
04, residente e domiciliado na Rua Juscelino Fonseca Ribeiro, Quadra 
01, Lote 13, Bairro Santo Hilário II, na cidade de Goiânia - GO, CEP 
74.780-825. VALOR GLOBAL PARA O FORNECEDOR REGISTRADO 
SERÁ CONFORME ABAIXO: R$ 4.832,60 (quatro mil oitocentos e trinta e 
dois reais e sessenta centavos), conforme tabela a seguir:.

ITEM QDD UNID DESCRIÇÃO VALOR 
UN

VALOR 
TOTAL

001 30,000 UN

LIDOCAINA, CLORIDRATO 
- CONCENTRACAO/
DOSAGEM 100 MG/ML, 
FORMA FARMACEUTICA 
SOLUCAO TOPICA, 
FORMA DE 
APRESENTACAO 
FRASCO SPRAY, VIA DE 
ADMINISTRACAO TOPICA.

R$ 
51,12

R$ 
1.533,60

002 100,000 AL

METOPROLOL, 
TARTARATO - 
CONCENTRACAO/
DOSAGEM 1 
MG/ML,FORMA 
FARMACEUTICA 
SOLUCAO INJETAVEL,F
ORMA DE 
APRESENTACAO 
AMPOLA, VIA DE 
ADMINISTRACAO 
INTRAVENOSA.

R$ 
32,99

R$ 
3.299,00

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA                                                            
0606002101220040231733903000000146074000

.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS SERÃO UTILIZADOS 
PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19. VIGENCIA: 
04/09/2020 ATE 04/03/2021.
Nova Olímpia, 04 de setembro de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL, DE 
NOVA OLÍMPIA MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1187678:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


